[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.06.2022

№ 2236
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 05.03.2022 № 588

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района

Ленинградской области юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям и некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с

оказанием услуг по реализации образовательных программ

дошкольного и общего образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации [image: image2.jpg]

от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», Уставом Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 05.03.2022 № 588 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования» (далее – Приложение):

1.1. Подпункт  «в» пункта 3.1. Приложения изложить в новой редакции:

«в) согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом образования проверок соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) контроля  соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение».

1.2. Подпункт  «е» пункта 3.1. Приложения изложить в новой редакции:

«е) запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком».
1.3 Название раздела 5 Приложения изложить в новой редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением  условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение».
1.4. Пункт 5.1. Приложения изложить в новой редакции:

«5.1. Уполномоченный орган осуществляет проверку соблюдения получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок, в том числе выездных, в установленном порядке».

1.5. В подпункте «а» пункта 5.3. Приложения слово «целей» исключить.

1.6. В пункте 5.4. Приложения слово «целей» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.
Глава администрации
Гатчинского муниципального района
      Л.Н.Нещадим
Быстрых Н.А.